
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

9Disponibilização: segunda-feira, 24 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2616Caderno 1: Administrativo

DÉCIMO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DESCREDENCIAMENTO DO EDITAL Nº 0002/2020

OBJETO: 

O presente Edital tem por objeto DESCREDENCIAR profissionais (pessoas físicas ou jurídicas) que anteriormente haviam 
se credenciado junto ao Poder Judiciário do Estado do Ceará, para a prestação de serviços de perícia ou exame técnico, 
inscritos nos órgãos de classe competentes, e também interpretação ou tradução, nos processos judiciais, e que posteriormente 
iniciaram o procedimento de descredenciamento voluntário total, mediante aviso escrito, dirigido para a Secretaria Judiciária 
do TJCE, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, e cujas solicitações obtiveram deferimento por parte da Presidência do 
Tribunal de Justiça do Ceará, com fundamento nas disposições contidas nos itens 6.4 e 6.5 do Edital de Credenciamento nº 
02/2020. 

Lista de Descredenciado(s): 

COMARCA DE AQUIRAZ:
CHARLIANE CAMURCA CAVALCANTE -  PERITO – ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMARCA DE ARACATI:
CHARLIANE CAMURCA CAVALCANTE -  PERITO – ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMARCA DE CASCAVEL:
CHARLIANE CAMURCA CAVALCANTE -  PERITO – ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMARCA DE CAUCAIA:
CHARLIANE CAMURCA CAVALCANTE -  PERITO – ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMARCA DE CHOROZINHO:
CHARLIANE CAMURCA CAVALCANTE -  PERITO – ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMARCA DE EUSEBIO:
CHARLIANE CAMURCA CAVALCANTE -  PERITO – ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMARCA DE HORIZONTE:
CHARLIANE CAMURCA CAVALCANTE -  PERITO – ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMARCA DE MARACANAÚ:
CHARLIANE CAMURCA CAVALCANTE -  PERITO – ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMARCA DE PACAJUS:
CHARLIANE CAMURCA CAVALCANTE -  PERITO – ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMARCA DE PACATUBA:
CHARLIANE CAMURCA CAVALCANTE -  PERITO – ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMARCA DE PINDORETAMA:
CHARLIANE CAMURCA CAVALCANTE -  PERITO – ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMARCA VINCULADA DE IBARETAMA:
CHARLIANE CAMURCA CAVALCANTE -  PERITO – ASSISTÊNCIA SOCIAL

Homologo o resultado do décimo termo do descredenciamento referente ao Edital nº 02/2020. 

Fortaleza, 17 de maio de 2021. 

Desembargadora MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 01/2021
CEDENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CESSIONÁRIO: MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE; OBJETO: ceder ao 

CESSIONÁRIO, a título gratuito, o imóvel destinado à Residência Oficial da Comarca de Ibiapina/CE, situado na Rua Sargento 
João Gomes Neto, nº 202, Centro, no município de Ibiapina/CE, para a instalação da CASA DA MULHER IBIAPINENSE; 
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, contados a partir de sua assinatura; DATA DE ASSINATURA: 19 de maio de 2021; SIGNATÁRIOS: 
Desa. Maria Nailde Pinheiro Nogueira e Marcos Antônio da Silva Lima.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 17/2021
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA; 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE WEBCAM’S E CAIXAS DE SOM A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER 
JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ; VALOR GLOBAL: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais); MODALIDADE 
DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 32/2020; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002, e a Lei Federal n. 
8.666/1993, e suas alterações; VIGÊNCIA:  90 (noventa) dias, contados da sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 19 de maio 
de 2021; SIGNATÁRIOS: Sérgio Mendes de Oliveira Filho, Denise Maria Norões Olsen e Alexandre Augusto Silva Melo.


